Нормативные документы

Департамент образования города Москвы
Северное окружное управление образования

Приказ

от 30.09.2011 № 951
О сроках проведения на территории
Северного административного округа
школьного и окружного этапов
всероссийской олимпиады школьников
в городе Москве в 2011/2012 учебном году

          В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 декабря 2009 года № 695 «Об утверждении Положения о всероссийской олимпиаде школьников», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 апреля 2008 года № 134 «Об утверждении Перечня общеобразовательных предметов, по которым проводится всероссийская олимпиада школьников», приказом Департамента образования города Москвы от 30 сентября 2011 года № 694 «О порядке проведения школьного, окружного и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в городе Москве в 2011/2012 учебном году», приказом Северного окружного управления образования от 23 сентября 2011 года № 927 «О порядке проведения школьного и окружного этапов всероссийской олимпиады школьников в городе Москве в 2011/2012 учебном году» приказываю:

          1.Провести на территории Северного административного округа школьный этап всероссийской олимпиады школьников в городе Москве в рекомендованные сроки (далее – Олимпиада) (приложение 1).

          2.Провести на территории Северного административного округа окружной этап Олимпиады в установленные сроки (приложение 2).

          3.Начальнику отдела содержания дошкольного, общего среднего образования и социальной защиты детства Харитоновой О.Ю. осуществлять контроль соблюдения сроков проведения школьного и окружного этапов Олимпиады.

          4.Директору ГОУ Методический центр Северного округа Ботневой А.Г.:
4.1.Назначить ответственного представителя от округа за работу с базой данных участников окружного и регионального этапов Олимпиады до 1 октября 2011 года.
4.2.Обеспечить передачу образовательными учреждениями данных победителей и призеров школьного этапа Олимпиады в базу данных участников окружного и регионального этапов Олимпиады до 10 ноября 2011 года.
4.3.Обеспечить оформление и выдачу дипломов победителям и призерам окружного этапа Олимпиады до 1 марта 2011 года.
4.4.Представить в оргкомитет регионального этапа Олимпиады отчетную документацию о проведении окружного этапа Олимпиады до 30 декабря 2011 года.

          5.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления образования Л.Л.Портянскую.

Начальник Северного окружного
управления образования
В.И. Раздин